
CITTÀ DI TERAMO

Decreto N. 18 del 24/09/2021

OGGETTO: CONFERIMENTO  INCARICO  VICE  SEGRETARIO  DEL  COMUNE  DI  TERAMO
ALLA DOTT.SSA DANIELA COZZI PER IL GIORNO 24 SETTEMBRE 2021

DECRETO DEL SINDACO

PREMESSO che: 

 L’art.97,  comma5,  del  T.U.E.L.,  del  Decreto  Legislativo  n.267/2000  e  successive
modificazioni e integrazioni, recita che “il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
può  prevedere  un  vicesegretario  per  coadiuvare  il  segretario  e  sostituirlo  nei  casi  di  vacanza,
assenza o impedimento”; 
 L’art.64 del vigente Statuto Comunale prevede che: 
1.  Il  Comune  ha  un  Vice  Segretario  Generale  per  lo  svolgimento  delle  funzioni  vicarie  del
Segretario Generale; 
2.  Il  Vice  Segretario  costituisce,  con  il  Segretario  Generale,  l’Ufficio  di  Segreteria  Generale.
Coadiuva il Segretario nell’esercizio delle funzioni proprie, con particolare riguardo alle attività di
controllo  degli  atti  e  di  sovraintendenza  e  coordinamento  dell’attività  di  tutta  la  struttura
organizzativa  dell’Ente.  Sostituisce,  in  tutte  le  sue  funzioni,  il  Segretario  Generale,  nei  casi  di
assenza, impedimento o vacanza; 
 3.  Le  modalità  di  conferimento  dell’incarico  sono  stabilite  dal  Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 L’Art.21 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,approvato con
deliberazione della Giunta Comunale nella seduta del 28 agosto 2014 al n.285 prevede”: 
1.  Il  Comune  ha  un  Vice  Segretario  Generale  per  lo  svolgimento  delle  funzioni  vicarie  del
Segretario Generale. L’incarico è conferito dal Sindaco a un dirigente dell’Ente in possesso del
relativo profilo professionale o, in mancanza, dei requisiti dal vigente Ordinamento; 
2.  Il  Vice  Segretario  costituisce  con  il  Segretario  Generale  l’Ufficio  di  Segreteria  Generale.
Coadiuva il Segretario nell’esercizio delle funzioni proprie, con particolare riguardo alle attività di
controllo  degli  atti  e  di  sovraintendenza  o  coordinamento  del’attività  di  tutta  la  struttura
organizzativa  dell’Ente.  Sostituisce,  in  tutte  le  sue  funzioni,  il  Segretario  Generale,  nei  casi  di
assenza, impedimento e vacanza; 
3. Il Sindaco può conferire ad un dirigente dell’Ente, in possesso dei requisiti previsti dal vigente
ordinamento, l’incarico di supplenza del Vice Segretario Generale vicario.
 
CONSIDERATO che  l’incarico  di  Vice  Segretario  è  subordinato,  altresì,  al  requisito  di  essere
dipendente con la qualifica di Dirigente in possesso di laurea in Giurisprudenza, Scienze Politiche,
Economia e Commercio,  o laurea equipollente,  richiesta per l’iscrizione all’Albo Nazionale dei
Segretari;

VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 08/04/2021 con il quale, il Dott. Fulvio Cupaiolo, Dirigente
dell’Ente, in possesso dei requisiti richiesti riportati nel succitato Regolamento degli Uffici e dei
Servizi, è stato nominato Vice Segretario dell’Ente fino al 30/09/2021;

REGISTRO DEI DECRETI n.ro 18 del 24/09/2021



CONSIDERATO altresì che nel  giorno  24 settembre 2021  saranno contemporaneamente assenti
dal servizio  per motivi improrogabili, la Dott.ssa Daniela Marini Segretario Generale del Comune
di Teramo ed il Dott. Fulvio Cupaiolo Vice Segretario Generale;

RITENUTO opportuno nominare per il suddetto giorno la Dott.ssa Daniela Cozzi Vice Segretario in
sostituzione  del  Segretario  Generale  titolare  e  del  Vice  Segretario  Generale  assenti,  che  è  in
possesso dei prescritti requisiti e risulta essere in servizio nel giorno indicato;

DECRETA

1. DI NOMINARE temporaneamente e limitatamente alla giornata del 24 settembre 2021, Vice
Segretario Generale del Comune di Teramo, classe A, la Dott.ssa Daniela Cozzi, nata a Teramo
--------OMISSIS-------Dirigente dell’Area 4, in possesso della laurea in Economia e Commercio,
titolo richiesto per assumere tale incarico, che sostituirà il Segretario Generale ed il Vice Segretario
Generale entrambi assenti per motivi improrogabili,  e per l’effetto,  sospendere per il medesimo
periodo il decreto sindacale n.  8  del  08/04/2021 ; 
2.  Per  effetto  del  presente  provvedimento  e  nell’esercizio  della  funzione  vicaria,  in  assenza  o
impedimento  del  Segretario  Generale  e  del  Vicesegretario   la  Dott.ssa  Daniela  Cozzi  potrà
verbalizzare durante le sedute di Giunta Comunale; 
3. Il presente provvedimento, ha valenza temporanea di n.1 giorno lavorativo (24 settembre 2021),
decorso il quale riprende piena efficacia il decreto sindacale n. 8 del   08/04/2021 ; 
4. Il compenso da attribuire al presente incarico è compreso nell’indennità di posizione attribuita
alla Dirigente; 
5. DI NOTIFICARE all’interessata, ai fini della formale accettazione, il presente provvedimento; 
6.  DI TRASMETTERE il  presente decreto all’Ufficio Personale dell’Ente,  per gli  adempimenti
consequenziali, nonché a tutti i Dirigenti dell’Ente; 
7. DI INVIARE, inoltre, lo stesso alla Prefettura di Teramo e al Ministero dell’Interno– Ex Agenzia
Autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari  Comunali  e Provinciali  – Prefettura – Ufficio
Territoriale del Governo del L’Aquila- Sezione Regionale Abruzzo; 
8. DI PUBBLICARE il presente atto all’albo on line del Comune di Teramo e sul sito istituzionale
del Comune di Teramo nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
Sul presente provvedimento si esprime, ai sensi dell’art.147/bis del D.lgs 267/2000 e smi, parere di
regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

   VICE DIRIGENTE
F.to Dott. Roberto Angelini 

 
IL SINDACO

      Gianguido D’Alberto

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  82/2005  s.m.i.  e  norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Teramo, lì 24/09/2021

REGISTRO DEI DECRETI n.ro 18 del 24/09/2021



 .

 .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO DEI DECRETI n.ro 18 del 24/09/2021


